ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменения в Закон Ставропольского края

"О наделении органов местного самоуправления муниципальных
и городских округов в Ставропольском крае отдельными

государственными полномочиями Ставропольского края по организации
на территории Ставропольского края мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменения в Закон Став
ропольского края "О наделении органов местного самоуправления муниципаль
ных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государствен
ными полномочиями Ставропольского края по организации на территории Став
ропольского края мероприятий при осуществлении деятельности по обращению
с животными без владельцев" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основно
го Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского
края для подписания и обнародования.

Председатель Дум
Ставропольского

г. Ставрополь
25 мая 2023 года
№ 702-VII ДСК

Н.Т. Великдань

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменения в Закон Ставропольского края
мО наделении органов местного самоуправления муниципальных

и городских округов в Ставропольском крае отдельными
государственными полномочиями Ставропольского края по организации
на территории Ставропольского края мероприятий при осуществлении

деятельности по обращению с животными без владельцев"

Внести в преамбулу Закона Ставропольского края от 06 октября 2015 г.
№ 90-кз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных и го
родских округов в Ставропольском крае отдельными государственными пол
номочиями Ставропольского края по организации на территории Ставрополь
ского края мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с жи
вотными без владельцев" изменение, заменив слова "от 6 октября 1999 года
№ 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представи
тельных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Рос
сийской Федерации"," словами "от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ "Об общих
принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федера-

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Статья 1

Губернатор
Ставропольского В.В. Владимиров

г.Ставрополь
30 мая 2023 г.
№ 53-кз